MACAÉ, 05 DE DEZEMBRO DE 2020 • EDIÇÃO 134 • ANO I 3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA 123/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

Câmara Municipal de Macaé, 27 de novembro de 2020.

EDUARDO CARDOSO GONÇALVES DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA 124/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

Câmara Municipal de Macaé, 04 de dezembro de 2020.

EDUARDO CARDOSO GONÇALVES DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, Estado do Rio de Janeiro, no uso de
suas atribuições legais, especialmente de acordo com  a  Resolução nº 1.989/2020,
de acordo ainda com o Art. 109, § 1º, Inciso II e Art. 110 do Regimento Interno da Câ-
mara Municipal de Macaé, CONVOCA os Senhores Vereadores, para Sessão Extraor-
dinária em AMBIENTE VIRTUAL, fechada ao público sendo gravada e transmitida pelo
canal Youtube, no dia 08.12.2020 (terça-feira), às 10:00 h, para  apreciação e delibera-
ção das ATAs das Sessões Extraordinárias Virtual dos dias: 21/07/2020, 19/08/2020,
16/09/2020, 29/09/2020 e 30/09/2020 e as seguintes Proposições do Poder Executivo
e dos Vereadores desta Casa Legislativa : Projeto de Lei E -006/2020 – Chefe do
Poder Executivo ( regime de URGÊNCIA – Discussão Única e Votação) Projeto de Lei
L -063/2019- Renata Paes (primeira discussão), Projeto de Lei nº L 030/2020 – Paulo
Antunes (segunda discussão), Projeto de Lei 033/2020 – Guto Garcia (primeira dis-
cussão), Projeto de Lei L 035/2020 – Val Barbeiro (primeira discussão), Requerimen-
to  199/2020 – Maxwell Vaz, Requerimentos 061/2020 e 382/2020 – Marvel Maillet,
Requerimento 433/2020 – Dr. Luiz Fernando,  Requerimentos 436/2020 e 437/2020
– Marcel Silvano.

Câmara Municipal de Macaé, 04 de dezembro de 2020.

EDUARDO CARDOSO GONÇALVES DA SILVA
Presidente

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

123/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

DATA NOME MATRÍCULA  CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

30/11/2020 OTAVIO ALEXANDRE
OLIVEIRA PINTO SARDINHA 5261-2 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR MARCEL

SILVANO DA SILVA SOUZA
NOMEAR:

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

01/12/2020 LUAN FILIPE FERREIRA DE
AZEREDO CAETANO 149.897.657-37 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR MARCEL

SILVANO DA SILVA SOUZA

Câmara Municipal de Macaé, 27 de novembro de 2020.

________________________________________
Eduardo Cardoso Gonçalves da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA
124/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de

acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

DATA NOME MATRÍCULA  CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

30/11/2020 RICARDO ANDRADE DA
COSTA 5510-7 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR

VALDEMIR DA SILVA SOUZA
NOMEAR:

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

01/12/2020 LUIZ CARLOS NEVES JUNIOR 107.267.087-98 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR
VALDEMIR DA SILVA SOUZA

Câmara Municipal de Macaé, 04 de dezembro de 2020.

________________________________________
Eduardo Cardoso Gonçalves da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENADORIA ESPECIAL DE COMPRAS, CONTRATOS E ARPS- SEMUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO FMS - Nº 178/2020

ERRATA Nº 001 E REMARCAÇÃO

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 02, torna público, que fará re-
alizar no dia 21 de Dezembro de 2020, às 10:00h, (horário de Brasília), o PREGÃO
ELETRÔNICO FMS Nº 178/2020 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com
as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis
para download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e http://www.comprasnet.gov.
br. O edital também estará disponível na sala da Comissão Pregoeira, no CIAS - Centro
Integrado de Administração da Saúde, situado à Rua Darcílio Possati, nº 134, Viscon-
de de Araújo, Macaé/RJ e a retirada será através de pessoa credenciada e com carimbo
do CNPJ, de segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2763-6330 Ramal 2015 e 2072.
Objeto: Prestação de serviço do tipo “Home Care” visando atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Saúde.

Macaé-RJ, 03 de Dezembro de 2020.

MARCIO DA MATA
Coordenador Especial de Compras, Contratos e ARPs - SEMUSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020 – SEMINF/SEMAOB

INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: L L GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 22.223.078/0001-08
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  10468/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020 – SEMINF/SEMAOB
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE TÁ-
BUAS DE MADEIRA DE DIVERSOS TAMANHOS E ESPÉCIES, PARA MANUTENÇÃO
DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS E ATIVIDADES CONEXAS, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA SERVIÇOS PÚBLICOS.
PRAZO: 12 (doze) meses
INÍCIO: 27/11/2020
TÉRMINO: 26/11/2021
VALOR ESTIMATIVO: R$ 26.729,00 (vinte e seis mil  setecentos e vinte e nove reais)

JÚLIO MARTINS ANTUNES
Secretaria Municipal Adjunta de Serviços Públicos

ADEVALTON VIEIRA DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Item Descrição do Material UND QTD
Valor Ganho Empresa

Ganhadora Valor
Unitário Valor Total

1

Tábua madeira, espécie cambará,
comprimento : 4 m, largura:30 cm,
espessura:2,50 cm, tipo
acabamento: sem tratamento,
características adicionais: primeira
qualidade..

UND 4,5 R$ 1.353,00 R$ 6,088,50
L L GASPAR
COMÉRCIO

E SERVIÇOS
LTDA

2

Tábua madeira, espécie cambará,
comprimento : 4 m, largura:20 cm,
espessura:2,50 cm, tipo
acabamento: sem tratamento,
características adicionais: primeira
qualidade..

UND 3 R$ 1.393,00 R$ 4,179,00
L L GASPAR
COMÉRCIO

E SERVIÇOS
LTDA

3
Madeira construção, tipo madeira:
louro, formato: tábua, largura:30
cm,, espessura: 2 cm

UND 5,5 R$ 2.993,00 R$ 16,461,50
L L GASPAR
COMÉRCIO

E SERVIÇOS
LTDA

              VALOR TOTAL REGISTRADO                                                       R$ 26.729,00

JÚLIO MARTINS ANTUNES
Secretaria Municipal Adjunta de Serviços Públicos

ADEVALTON VIEIRA DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Infraestrutura